



**Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!**

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços **Fornecedores** **Insumos** **Especificações** **Serviços** **Downloads** **Contato**

Composição de Preço de Serviço

Janeiro/2021-1

Código	Serviço	Unidade
00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m	4	9,87	39,48
01776/ORSE	Placa de obra em chapa galvanizada 26	m2	1	243,44	243,44
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m	1	3,89	3,89
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	1	6,63	6,63
05075/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0,15	15,16	2,27
06111/SINAPI	Servente de obras	h	2	5,00	10,00
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	2	2,95	5,90
10551/ORSE	Encargos Complementares - Carpinteiro	h	1	2,88	2,88

Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,07	295,92	16,63	18,47	1,90	332,99

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,3054	10,00	3,05
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0023	43,20	0,10
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0006	11,70	0,01
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0018	9,00	0,02
P 01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	1	13,99	13,99
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0004	144,50	0,06
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0135	140,00	1,89
M 10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0002	22,89	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0012	300,00	0,36
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0045	74,89	0,34
M 10578/ORSE	Formão grande	un	0,0002	18,65	0,00
E 11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,0001	246,00	0,02
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0069	8,10	0,06
M 01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m	4	9,87	39,48
M 06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m	1	3,89	3,89
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0002	22,60	0,00
M 11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,0002	37,90	0,01
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0023	5,30	0,01
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0004	17,29	0,01
M 01776/ORSE	Placa de obra em chapa galvanizada 26	m2	1	243,44	243,44
M 05075/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0,15	15,16	2,27
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0135	4,90	0,07
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0054	35,90	0,19
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,3054	4,50	1,37
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0135	12,54	0,17
E 11249/ORSE	Serra circular elétrica portatil	un	0,0001	518,00	0,05
M 10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,0001	18,58	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	2	10,55	21,11
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0006	13,85	0,01

M 02378/ORSE Vale transporte

un

0,2536

4,00

1,01

Copyright 2004 cehop.se.gov.br

Este site é melhor visualizado com 800 x 600 pixels e com IE 5 ou superior

Créditos










Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedoros Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Janeiro/2021-1

Serviço						
Código	Descrição do Serviço	Unidade				
00799/ORSE	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	un				
Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	3,2	64,21	205,47
	04750/SINAPI	Pedreiro	h	1,5	6,63	9,95
	06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,5	5,00	7,50
	00095/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	0,28	440,51	123,34
	02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,28	40,55	11,35
	10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1,5	2,95	4,43
	10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	1,5	2,88	4,32
Totais						
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total	
0,01	310,05	33,98	37,75	3,95	385,74	

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,63376608	10,00	6,34
M 10585/ORSE	Arco de serra	un	0,00001008	21,25	0,00
M 00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	0,26404	94,50	24,95
P 00378/SINAPI	Armador	h	0,0504	13,99	0,71
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0049704	43,20	0,21
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00124512	11,70	0,01
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00373536	9,00	0,03
P 01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	0,1008	13,99	1,41
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,00089472	144,50	0,13
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0280152	140,00	3,92
M 10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00002016	22,89	0,00
M 01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	71,4	0,66	47,12
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,00064032	16,79	0,01
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0008004	10,80	0,01
M 11245/ORSE	Desempenadeira de madeira 12x22	un	0,00112056	11,26	0,01
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	un	0,00112056	9,05	0,01
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00249024	300,00	0,75
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0093384	74,89	0,70
M 10578/ORSE	Formão grande	un	0,00002016	18,65	0,00
E 11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,00001008	246,00	0,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,01431888	8,10	0,12
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00044736	22,60	0,01
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,00032016	13,52	0,00
M 11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,00002016	37,90	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,00064032	19,80	0,01
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,00016008	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,00032016	14,90	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0049704	5,30	0,03
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00089472	17,29	0,02
M 04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedra/fornecedor,sem frete	m3	0,05852	77,39	4,53
M 04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedra/fornecedor, sem frete	m3	0,17556	77,80	13,66
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	1,6008	13,99	22,40
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0280152	4,90	0,14
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,01120608	35,90	0,40
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,00016008	22,98	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,63376608	4,50	2,85
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,00032016	16,70	0,01
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0280152	12,54	0,35
E 11249/ORSE	Serra circular elétrica portatil	un	0,00001008	518,00	0,01
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,00016008	272,97	0,04
M 10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,00001008	18,58	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	4,4736	10,55	47,21
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00134208	13,85	0,02
M 10586/ORSE	Torquesa	un	0,00001008	17,90	0,00
M 02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	3,2	64,21	205,47
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,53554656	4,00	2,14



Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Janeiro/2021-1

Código	Serviço	Unidade
	Descrição do Serviço	
04526/ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,2	6,63	1,33
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,2	5,00	1,00
13521/SINAPI	Placa de aço esmaltada para identificacao de rua, *45 cm x20* cm	un	2	54,45	108,90
00799/ORSE	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	un	1	385,74	385,74
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,2	2,95	0,59
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,2	2,88	0,58

Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,01	419,88	36,31	40,33	4,21	500,74

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,67448608	10,00	6,74
M 10585/ORSE	Arco de serra	un	0,00001008	21,25	0,00
M 00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	0,26404	94,50	24,95
P 00378/SINAPI	Armador	h	0,0504	13,99	0,71
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0052904	43,20	0,23
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00132512	11,70	0,02
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00397536	9,00	0,04
P 01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	0,1008	13,99	1,41
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,00093472	144,50	0,14
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0298152	140,00	4,17
M 10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00002016	22,89	0,00
M 01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	71,4	0,66	47,12
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,00072032	16,79	0,01
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0009004	10,80	0,01
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,00126056	11,26	0,01
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,00126056	9,05	0,01
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00265024	300,00	0,80
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0099384	74,89	0,74
M 10578/ORSE	Formão grande	un	0,00002016	18,65	0,00
E 11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,00001008	246,00	0,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,01523888	8,10	0,12
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00046736	22,60	0,01
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,00036016	13,52	0,00
M 11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,00002016	37,90	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,00072032	19,80	0,01
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,00018008	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,00036016	14,90	0,01
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0052904	5,30	0,03
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00093472	17,29	0,02
M 04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete	m3	0,05852	77,39	4,53
M 04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	0,17556	77,80	13,66
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	1,8008	13,99	25,20
M 13521/SINAPI	Placa de aço esmaltada para identificacao de rua, *45 cm x20* cm	un	2	54,45	108,90
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0298152	4,90	0,15
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,01192608	35,90	0,43
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,00018008	22,98	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,67448608	4,50	3,04
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,00036016	16,70	0,01
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0298152	12,54	0,37
E 11249/ORSE	Serra circular elétrica portatil	un	0,00001008	518,00	0,01
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,00018008	272,97	0,05
M 10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,00001008	18,58	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	4,6736	10,55	49,32
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00140208	13,85	0,02
M 10586/ORSE	Torquesa	un	0,00001008	17,90	0,00
M 02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	3,2	64,21	205,47
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,56744656	4,00	2,27

Copyright 2004 cepoh.se.gov.br

Este site é melhor visualizado com 800 x 600 pixels e com IE5 ou superior

Créditos



Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Janeiro/2021-1

Código	Serviço	Unidade
07324/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	0,52	5,50	2,86
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg	4	1,02	4,08
06897/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	m2	1,05	50,99	53,54
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,5	6,63	3,32
06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,2	5,00	6,00
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1,2	2,95	3,54
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,5	2,88	1,44


Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	64,36	9,32	10,34	1,08	85,10

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,17306	10,00	1,73
M 02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg	4	1,02	4,08
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00136	43,20	0,06
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00034	11,70	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00102	9,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,00024	144,50	0,03
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,00765	140,00	1,07
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0002	16,79	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,00025	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,00035	11,26	0,00
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,00035	9,05	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00068	300,00	0,20
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,00255	74,89	0,19
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,00391	8,10	0,03
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00012	22,60	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0001	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0002	19,80	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,00005	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0001	14,90	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00136	5,30	0,01
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00024	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,5	13,99	7,00
M 06897/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	m2	1,05	50,99	53,54
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,00765	4,90	0,04
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00306	35,90	0,11
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,00005	22,98	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,17306	4,50	0,78
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0001	16,70	0,00
M 02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	0,52	5,50	2,86
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,00765	12,54	0,10
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,00005	272,97	0,01
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,2	10,55	12,66
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00036	13,85	0,01
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,14562	4,00	0,58

<div><div>PANTANAL INDÚSTRIA DE PISOS DRENANTES LTDA</div><div>CNPJ Nº 22.229.537/0001-60</div><div>Endereço: Archimedes Pereira Lima nº 7143, Altos do Coxipó- CEP: 78088-505 Cuiabá - MT</div><div>Telefone: (65) 3055-1510 - (65) 9 9912-2720</div><div>www.pisodrenantemt.com</div></div> <div><div>AMÉRICA DO SUL</div><div>PISO DRENANTE</div></div>																																																																									
Cliente:	GUEDES ENGENHARIA			Telefone:		Pedido Nº		2021																																																																	
End.:																																																																									
Bairro:																																																																									
Município:	CUIABA MT			MT		78000000																																																																			
End. Cob.:																																																																									
CNPJ/CPF:	32.587.961/0001-30			Email																																																																					
Forma Pgto:	A VISTA NO DINHEIRO OU NA TRANSFERENCIA TERA 5% DE DESCONTO OU EM 3X NO CARTÃO SEM JUROS																																																																								
CONTATO																																																																									
<table><tr><th>Qtd</th><th>Unid.</th><th>Descrição dos Produtos</th><th>Preço Unitário</th><th>Total</th></tr><tr><td></td><td>Unid.</td><td>LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 NATURAL</td><td>5,80</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td></td><td>Unid.</td><td>LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 NATURAL</td><td>5,80</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td>-</td><td>Unid.</td><td>LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 VERMELHO</td><td>6,05</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td>-</td><td>Unid.</td><td>LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 VERMELHO</td><td>6,05</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td>-</td><td>Unid.</td><td>LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 AMARELO</td><td>6,65</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td>-</td><td>Unid.</td><td>LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 AMARELO</td><td>6,65</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td>-</td><td>M²</td><td></td><td>-</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td colspan="3">DESCONTO</td><td></td><td>R\$ -</td></tr><tr><td colspan="3">ICMS FORA</td><td>0%</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td colspan="3">IPI</td><td>0%</td><td>R\$ -</td></tr><tr><td colspan="3">FRETE</td><td colspan="2">CADA UNIDADE DE PISO TÁTIL PESA 2,100 KG</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td>TOTAL</td><td></td></tr></table>									Qtd	Unid.	Descrição dos Produtos	Preço Unitário	Total		Unid.	LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 NATURAL	5,80	R\$ -		Unid.	LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 NATURAL	5,80	R\$ -	-	Unid.	LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 VERMELHO	6,05	R\$ -	-	Unid.	LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 VERMELHO	6,05	R\$ -	-	Unid.	LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 AMARELO	6,65	R\$ -	-	Unid.	LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 AMARELO	6,65	R\$ -	-	M²		-	R\$ -	DESCONTO				R\$ -	ICMS FORA			0%	R\$ -	IPI			0%	R\$ -	FRETE			CADA UNIDADE DE PISO TÁTIL PESA 2,100 KG					TOTAL	
Qtd	Unid.	Descrição dos Produtos	Preço Unitário	Total																																																																					
	Unid.	LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 NATURAL	5,80	R\$ -																																																																					
	Unid.	LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 NATURAL	5,80	R\$ -																																																																					
-	Unid.	LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 VERMELHO	6,05	R\$ -																																																																					
-	Unid.	LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 VERMELHO	6,05	R\$ -																																																																					
-	Unid.	LADRILHO TÁTIL DIRECIONAL 25x25 AMARELO	6,65	R\$ -																																																																					
-	Unid.	LADRILHO TÁTIL ALERTA 25x25 AMARELO	6,65	R\$ -																																																																					
-	M²		-	R\$ -																																																																					
DESCONTO				R\$ -																																																																					
ICMS FORA			0%	R\$ -																																																																					
IPI			0%	R\$ -																																																																					
FRETE			CADA UNIDADE DE PISO TÁTIL PESA 2,100 KG																																																																						
			TOTAL																																																																						
Pagamento		Quantidade de Parcelas	VENCIMENTOS		PISOS DRENANTES COM TECNOLOGIA PANTANAL																																																																				
VALOR		0																																																																							
Prazo de Entrega		7 DIAS UTEIS																																																																							
Frete		FOB																																																																							
MATÉRIA PRIMA A SER USADA NA COLOCAÇÃO DOS PISOS			CUIABÁ-MT, quinta-feira, 29 de julho de 2021																																																																						
			ESTE ORÇAMENTO É VÁLIDO POR 10 DIAS																																																																						
			MILENA																																																																						
DECLARO (AMOS) TER CONHECIDO E CONCORDAR COM AS CONDIÇÕES DE VENDA COMPROMETENDO-ME (NOS) ACEITAR AS CONDIÇÕES CORRESPONDENTE A ESTE PEDIDO. TODO PEDIDO NÃO PAGO ATÉ O SEU VENCIMENTO TERÁ SEU VALOR ATUALIZADO DE ACORDO COM VALOR DO DIA. O PEDIDO NÃO PAGO E NÃO RETIRADO ATÉ A DATA DO SEU VENCIMENTO SERÁ AUTOMATICAMENTE CANCELADO SEM AVISO PRÉVIO.																																																																									
GUEDES ENGENHARIA 32.587.961/0001-30					PANTANAL INDÚSTRIA DE PISOS DRENANTES LTDA																																																																				



CASA DO PISO
REYDER RODRIGUES PIRES ME
CNPJ 13.160.422/0001-76 Insc.Estadual 134129261
AV CARMINDO DE CAMPOS 865 JD CALIFORNIA
CUIABA MT 78070100
65 3628-2172 WHATS AP 9 9245 9732
israel.pires@hotmail.com

Data de Emissão:
28/07/2021

Vendedor 002
ISRAEL MESSIAS PIRES

Orçamento Nr
010994

ORÇAMENTO

Cliente GUEDES ENGENHARIA
CNPJ/CPF 32.587.961/0001-30
Nome de Fantasia
Endereço **Nr.0**
Telefone
Cidade-UF-CEP **MT**

Cod.Cliente 000001
Inscrição Estadual
Bairro

Codigo	Cod.Fabrica	Descrição do Produto	Marca	Unid	Quant.	Pr.Unitario	Total
000335	TAT ALER	LADRILHO TATIL ALERTA VERMELHO 25X25 CM CONCRETO	REAL PISO	PC	1,0	7,50	7,50
000332	TAT ALER	LADRILHO TATIL ALERTA AMARELO 25X25 CM CONCRETO	REAL PISO	PC	1,0	7,50	7,50

Observações
66 99987-0709

VALIDADE DO ORÇAMENTO...: 9 DIAS

Total Mercadorias
Total Serviços
Sub-Total
Desconto (-)
Outros valores
Total Geral

15,00
0,00
15,00
0,00
0,00
15,00

Total de Itens: 2
Quant.Total de Itens: 2,00

Visto do cliente

ISRAEL MESSIAS PIRES

Digidados Informatica Ltda - (65) 3029-6678 / 3029-6679

GEOBLOCOS - BLOCOS IND. ARTEF. CIMENTO EIRELI - EPP

CNPJ : 13.537.179/0001-62

Inscrição Estadual : 134215192

Endereço : AV O SN

Município : Cuiaba/MT

Telefone : 65-3667-4802

Fax :

www.geoblocos.com

E-Mail: geoblocos@geoblocos.com

**Orçamento de Venda**

Nº Orçamento	Vendedor	Status	Data Orçamento	Data Validade
000012639	ERISVALDO GOMES PINTO	EM NEGOCIAÇÃO	28/07/2021	04/08/2021

Cliente : 5261 GUILHERME BORGES LEAL GUEDES

Nome Fant. : GUILHERME BORGES LEAL GUEDES

CNPJ/CPF : 32.587.961/0001-30

Inscr.Est./RG :

Endereço : AVN ACLIMAÇÃO ,608 - Bairro : BOSQUE DA SAUDE

Compl : APARTAMENTO 1601

Município : Cuiaba

UF : MT

Fone(1) :

Fone(2) :

Código	Descrição do Produto	Marca	UND	Quantidade	Pr Unit Brut	Pr Unit Liqu	Desc. Unit.	Preço Total
00074	PISO TATIL ALERTA AMARELO 25x25 cm	LINHA CMT	UN	1,000	6,25	6,25	0,0000	6,25
00076	PISO TATIL DIRECIONAL VERMELHO 25x25 cm	LINHA GEOBLO	UN	1,000	6,25	6,25	0,0000	6,25

Total de Volumes.: 2,000**Forma de Pagamento : A Vista**

Parcela	Data de Vencimento	Valor
1	28/07/2021	12,50

Observação :

* OBRA: COMERCIAL

* FRETE FOB - CLIENTE VEM RETIRAR NA INDUSTRIA

* PESO APROXIMADO DE CADA PEÇA - 3 KG

Frete (FOB) :	0,00	Outras Desp. :	0,00
Seguro :	0,00	Total Produtos :	12,50
Serviço Descrito :	0,00	Total Desconto :	0,00
Outros Serviços :	0,00	Desc. Destacado :	0,00
Desc.Subst.Trib.Serv. :	0,00	Total :	12,50
Substituição Tributária :	0,00		

Atenciosamente

Estou de acordo com os dados acima

ERISVALDO GOMES PINTO

vendas@geoblocos.com

(65) 98105-0008

GUILHERME BORGES LEAL GUEDES



MARCOS MONTEIRO <m.meirel21@gmail.com>

Proposta para venda agregados de Pedra Calcária Usina MIR - Dunamis Engenharia / Sr. Marcos Monteiro

Accioly <calcvend@terra.com.br>
Para: m.meirel21@gmail.com

3 de agosto de 2021 09:13

Sr. Marcos Monteiro,

*Segue nossa proposta para venda de **agregados de pedra calcária** para vosso conhecimento.*

USINA MIRASSOL – CNPJ 03.534.260/0005-69 *Quantidade: Em aberto...*

Brita 01 - **R\$ 50,00 (Cinquenta reais) por tonelada**

Pedrisco 0 - **R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais) por tonelada**

Pó de Pedra - **R\$ 33,00 (Trinta e três reais) por tonelada**

*Ofertamos o **preço final “fob”** acima citado para **pagamento A Vista**.*

Depositar: BBrasil, Ag 8687-8, Cc 2455-4, Império Minerações Ltda, CNPJ 03.534.260/0001-35.

Carregamento: Usina Mirassol – Rodovia BR 174 KM 64 – Fone: 65.999728063.

Os preços ficam garantidos para compra até 31/08/2021.

Entrega imediata ou de acordo com a sua programação.

Transporte / Frete: Não dispomos do serviço.

Coloco-me a disposição havendo interesse quanto a complemento de informações.

Atenciosamente,

ACCIOLY / Departamento de Vendas

IMPÉRIO MINERAÇÕES LTDA E-Mail: calcvend@terra.com.br

Fone: 65.36272626 Celular: 65.999728063

De: MARCOS MONTEIRO [mailto:m.meirel21@gmail.com]

Enviada em: segunda-feira, 2 de agosto de 2021 15:22

Para: calcvend@terra.com.br

Assunto: ORÇAMENTO

Boa tarde conforme conversamos por telefone , gostaria de um orçamento dos seguintes itens

BRITA 0 - 1 TONELADA

BRITA 01- 1 TONELADA

PÓ DE PEDRA- 1 TONELADA

Desde já agradeço

Marcos Monteiro

Dunamis Engenharia



MINERACAO DO VALE
ROD BR 174 - Nº 0
Cep: 78.250-000 - 5106752 - MT
Tel: 6599428349

PEDIDO 2990

Data: 06/08/2021 Vendedor: GUTEMBERG DE OLIVEIRA ARAUJO

Razão Social: M. V. M. MEIRELES
Nome Fantasia: DUNAMIS ENGENHARIA

CNPJ/CPF : 29289487000156

Endereço : R E 0 QUADRA04 BLOCO 06 AF

Inscr. Est : ISENT0

Cidade : CUIABÁ

Bairro : RESIDENCIAL PAIAGUAS

Uf : MT

Cep : 78.048-248

Fone : (65) 9324-5005

Fax : (0) -

Código	Descrição	Marca	Unid	Qtd	VI. Unit	VI. Des	VI. Total
2001	BRITA 1	GERAL	TON	1	68,00	0,00	68,00
5637	PEDRISCO 1/2	GERAL	TON	1	78,00	0,00	78,00
2250	PO DE PEDRA	GERAL	TON	1	30,00	0,00	30,00
5381	AREIA LAVADA	GERAL	TN	78	30,00	0,00	2.340,00

Observações

Total Qtd: 81

Total Bruto: 2.516,00

Total Desc.: 0,00

Total Geral: 2.516,00

Forma de Pagamento
A VISTA

M. V. M. MEIRELES

Att:
Sr.

Guilherme Borges Leal Guedes

Engenheiro Civil
CREA - 121.878.638-8
Projetos de Infraestrutura Urbana.

Obs.

A indústria está localizada no km 07 para quem vai de Tangará da Serra sentido a Campo Novo do Parecis, -MT, a entrada da indústria fica em frente ao frigorífico Marfrig. + 4 km a Esquerda

PRODUTOS	QUANTIDADE	R\$ VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Pedra britada nº 01		R\$ 45,00 por tonelada	
Pedrisco		R\$ 55,00 por tonelada	
Pó de pedra		R\$ 45,00 por tonelada	
P.marroada(rachão)		R\$ 33,00 por tonelada	

01 - Material a ser retirado na Pedreira Tangará LTDA.

02- Validade da proposta: 10 (dez) dias

03- Prazo de entrega: a combinar.

04- Condição de Pagamento: A vista

05- Os impostos que já estão incluídos sobre o valor da mercadoria são os seguintes:

06 – ICMS: 17%

06.01– PIS:0,65%

06.02- COFINS:3,0%

07- Os preços são fixos e irrevogáveis por 30 dias.

08- Tipo de rocha: Basalto

09- Os preços unitários são em toneladas.

10- A unidade de medida do faturamento dos produtos será em KG.

11- Não esquecendo que se o transporte for feito por terceiro terá que ser emitido DACTE Doc. Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico e DAMDFE Documento Auxiliar de Manifesto Eletrônico de Documentos Fiscais, mas, se for transporte próprio será emitido somente o DAMDFE.

Tangará da Serra - MT, 23 de julho 2021.

Manoel Junior S. e Lima

Telefone: 065-3339-1473

CEP: 78.300-000

Estrada da Palmeira, km3,6 Sítio Queima Pé
Tangará da Serra – MT